De acuerdo con la consulta realizada por la entidad al proveedor que se encuentra autorizado 
para comercializar Google Earth en Colombia, se tiene que cumple con el presupuesto total 
estimado para la contratación requerida que asciende a la suma de: CIENTO VEINTIOCHO 
MILLONES SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS SEIS PESOS ($128.076.806) M/CTE, el cual está 
excluido del IVA por ser software para la creación de contenido digital y soporte remoto de 
aplicaciones.  

Los recursos para atender el objeto de este proceso provienen del presupuesto del DANE, 
correspondiente a la presente vigencia fiscal de conformidad con el certificado de disponibilidad